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測量年月日H・　・　

縮　尺

設計年月日・　・　

工　事　名

事 務 所 名

図面の種類

掛川市　岡津　地内　

平　面　図

掛 川 市 役 所

421.00 ～ 621.00

工 事 箇 所

Ｘ座標 Ｙ座標

3-NO.758 -136122.141

4-2 -136226.027 -48333.508

4-3 -48374.716

点 名

-136014.363
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（準）富部川河川改良工事
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( )内はA3縮小

市単河川整備事業（債務負担行為）
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設計年月日H・　・　

掛 川 市　 岡津 　 地内

掛 川 市 役 所

測量年月日H・　・　

縮　尺

工　 事 　名

事 務 所 名

図面の種類

300.000 ～ 621.000

（準）富部川河川改良工事

縦 断 図

工 事 箇 所

縦 断 図

( )内はA3縮小

図　示

市単河川整備事業（債務負担行為）

令和７年度-令和８年度
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ブロック積み工

標準横断図・土工定規図

掛川市岡津地内

掛 川 市

所箇事工

名所務事

　・　　・　　・Ｈ日月年量測 ・　　・　　・Ｈ日月年計設
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（準）富部川河川改良工事

３1:100（ 1:200）
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E03：床掘り

R03：埋戻し
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市単河川整備事業（債務負担行為）
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縮　尺

工　 事 　名

事 務 所 名

図面の種類

工 事 箇 所

設計年月日H・　・　

横 断面 図 2-1

掛 川 市　 岡津 　 地内

掛 川 市 役 所
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図面番号　11　葉中　４
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上流 上流 下流下流

上流 下流 上流 下流
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（準）富部川河川改良工事

市単河川整備事業（債務負担行為）
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（準）富部川河川改良工事

掛川市　岡津　地内
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市単河川整備事業（債務負担行為）
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1:
0.
5 
,(

SL
=5

5
34

)

894

4
9
5
0

1390

小口止め工

300

4
3
0
.
4
5
0

14150

（14193）

4
2
8
7

（14193）

護岸工配置図
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RC-40

　〃

　〃

　〃

18-8-25

控500

摘　　要規　　格

RC-40

　〃

　〃

　〃

18-8-25

控500

摘　　要規　　格

吸出防止材

水抜きﾊﾟｲﾌﾟ

裏　込　材

均しｺﾝｸﾘｰﾄ

天端ｺﾝｸﾘｰﾄ

胴込ｺﾝｸﾘｰﾄ

ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ積

名　　称

名　　称

ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ積

胴込ｺﾝｸﾘｰﾄ

天端ｺﾝｸﾘｰﾄ

均しｺﾝｸﾘｰﾄ

裏　込　材

水抜きﾊﾟｲﾌﾟ

吸出防止材

基礎ﾌﾞﾛｯｸ,中詰ｺﾝ

基礎ﾌﾞﾛｯｸ,中詰ｺﾝ

大型ﾌﾞﾛｯｸ積工（右岸）数量表

大型ﾌﾞﾛｯｸ積工（左岸）数量表

300×300×30

VPφ50,L=600

300×300×30

VPφ50,L=600

算　　　　定　　　　式

算　　　　定　　　　式

※ 水抜管は、最大3.0ｍ で算出しています。　協議により決定して下さい。

※ 水抜管は、最大3.0ｍ で算出しています。　協議により決定して下さい。

単 位

単 位数　量

数　量

1箇所/2～3ｍ

1箇所/2～3ｍ

1箇所/2～3ｍ

1箇所/2～3ｍ

2

2

2

2

2

2

箇所

箇所

2

3

2

3

ｍ

〃

〃

〃

ｍ

ｍ

ｍ

ｍ

〃

〃

〃

ｍ

〃

〃

摘　　要規　　格名　　称 算　　　　定　　　　式 単 位数　量

1箇所当り

ｺﾝｸﾘｰﾄ

型枠 無筋

18-8-40 (0.894+1.390)×1/2×4.950×0.30=

(0.894+1.390)×1/2×4.950×2+5.534*0.30=  12.97

　1.70 ｍ 3

ｍ 2

20ｍ当り

20ｍ当り

 56.302.815×20.0=

0.092×20.0=

0.063×20.0=

0.85×0.10×20.0=   1.70

  1.26

  1.84

BAAAAAAAB

AAAAAAAA

200MP-2段
ﾏｯﾄﾚｽ工,L1600

BAAAAAAAB

AAAAAAAA

BAAAAAAAB

AAAAAAAA

（調整ｺﾝｸﾘｰﾄ）

※ ブロック割は、標準的な参考割付になります。

2500250025002500

標準断面図
S=1: 25(1: 50)

S=1: 50(1: 100)
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10000

標準割付図

5.031×20.0＝ 100.62

100.62×0.320=

102.86÷3.0≒35箇所 ×0.65=

　35.0

　22.8

 32.20

102.86÷3.0=

 56.302.815×20.0=

0.092×20.0=

0.063×20.0=

0.85×0.10×20.0=   1.70

  1.26

  1.84

5.031×20.0＝ 100.62

100.62×0.320=

102.86÷3.0≒35箇所 ×0.65=

　35.0

　22.8

小口止め工（両岸共通）数量表

500-D型

500-C型

500-B型

500-A型

名　　称

ﾌﾞﾛｯｸ数量

基礎-L2500

基礎-L1875  〃

5分用

備　考合　計左　岸右　岸

１式当り

24 24

11

9150

R7～8施工区間：35.37ｍ
4
6
5
.
8
1

35040

156 156

14 14 28

312

48



所箇事工
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類種の面図

名事

掛 川 市

　 ・　　・　　・Ｈ日月年計設

工

（準）富部川河川改良工事

掛川市　岡津　地内

６
( )内は A3縮小

図  示

市単河川整備事業（債務負担行為）

標　準　構　造　図　２

図面番号　　　葉中

標準断面図 S=1:20

大型ブロックH4600

　

呼び名(上部工) B(mm) セルタイプ H(mm) セル高(mm) 段数(N) セル巾(mm) セル数 Lmat(mm)

200MP 400 200 7,060逆台形擁壁H4600 1,800 2 320 9 2,880

4,500650 200MP 400 200 2 320 5 1,600

吸出防止材(mm)

ジオセル割付図

延長10m当り

吸出し防止材割付図

ジオセルマットレス概要図

標　準　構　造　図　２

ｍ

Lmat Lmat

500

0002

001

100～500

0002

樹脂アンカーピン

0中詰材(砕石) 01

H 0 05 0 01 0 01 0 00 1 11吸出し防止材

マ
ッ

ト
レ

ス
延

長
方

向

マ
ッ

ト
レ

ス
延

長
方

向

α

樹脂アンカーピン
α=35度

B 延長方向　ﾗｯﾌﾟ長

Lmat

セル接合部 B

0002

005

切断加工調整

上部（ 3本）

長繊維不織布t=2mm

下（ 部3本）

MPタイプ 段2

ジオセルマットレス

※敷設する地盤を過掘りや著しく軟弱な箇所には、砕石を用いて不陸調整(均し)を行うこと

ジオセルマットレス寸法表

マットレス幅方向 マットレス幅方向

G N - 2 0 0 M P

8
7

6

)02 50 3
5 ＠2 48(

3
2

0 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 01 2 3 4 5 6 7 8 92 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 33

289

8670

マットレス幅(Lmat)

縦断方向

ラップ長10cm
以上

2000

ジオセル

中詰材(砕石)

マットレス厚(Hmat)

吸出防止材
長繊維不織布t=2㎜

樹脂アンカーピン

吸出防止材の端部,ラップ箇所に打設

横断方向ラップ長10～50cm

開孔部の目合を重ねてセルジョイント止めする。(2か所)
セル幅方向

接合部A 接合部B

セルジョイント(ナットタイプ) セルジョイント(ナットタイプ)
標準幅±3%

%3
±

長
延 接合部A

準

0標 02

002

セ
ル

延
長

方
向

セルジョイント(ボルトタイプ) セルジョイント(ボルトタイプ)

接合部B

セルジョイントを開孔部に挿入し、回転させ締付ける。

セルの接合方法は、セルジョイントを用いる。

セル相互接合部詳細

ただし、加工箇所等はタッピングビスまたはステープルを推奨する。

摘　　要

  1.0

数　量 単 位

ﾛｽ率:20%

ﾛｽ率: 5%

ﾛｽ率:10%

製品代:10%

枚

ｾｯﾄ

本

式

0768 (
3
0@

28
9
)

5441 (
5@

28
9
)

上部吸出し防止材ﾗｯﾌﾟ部

樹脂ｱﾝｶｰﾋﾟﾝ 樹脂ｱﾝｶｰﾋﾟﾝ（3本/2m）
上部ﾗｯﾌﾟ部打設位置 ○上部打設位置

樹脂ｱﾝｶｰﾋﾟﾝ（3本/2m）

□下部打設位置

㎡

3

 

  

　

　

特記事項 NETIS:CG-160016-VR

・適切な排水処理を施すこと
・予期せぬ湧水が確認された場合は、速やかに排水対策を行うこと基礎地盤排水工
・施工中は、仮排水工を設けるなどジオセル内部へ水を導かない
ように排水処理を行うこと

・安全管理は、労働安全衛生法および労働安全衛生規則などに安全管理
遵守すること

・砕石、再生砕石などを使用する。基礎材料
・締固めは、最大乾燥密度の90％（路体）以上を満足すること

・設計条件との違いがみられる場合は、再度調査を行い基礎地盤
設計の見直しなど適切な処理を行うこと

・製品は実物大実験などを行い性能を立証されているものとするジオセル
・シートと砕石のせん断抵抗角を確認している製品とする
・ジオセル接続強度は、溶着強度以上を保持すること
（セル高150㎜は2130N以上、200㎜は2840N以上）

6
0

1
06

(
)

両岸20.0ｍ×2　当り

 11

 28.2

令和７年度-令和８年度

大型ブロックH4600

連結材

吸出防止材

樹脂ｱﾝｶｰﾋﾟﾝ

中詰砕石

展開治具等 （材料費）

ジオセル

名　　称 規　　格 算　　式

1.600×0.400×20.0×1.10×2=

ｼﾞｵｾﾙﾏｯﾄﾚｽ工　数量表

GN-200MP-5同等品以上
H200×W1600×L8670

長繊維不織布t=2mm

ｾﾙｼﾞｮｲﾝﾄ

□20×300

RC-40

20.23×1.6×1.2×2×2＝155.4㎡(13.87㎡/枚)

5×2×2×2×2=  80

4.50×（0.10×10＋20.0）×1.05×2= 198.5

20.0/1.90≒10　(10+2)×3×2×2= 144

A=1.600×20.0×2×2=128.0㎡（t=0.2m×2段）

※ジオセルマットレス面積 ※樹脂ｱﾝｶｰﾋﾟﾝ　3本　×（延長ラップ数+両端）
　B幅×厚N段×延長 ※吸出し防止材面積

　〔(B幅+厚t)×2+0.5〕×延長
※マットレス延長　L=30×0.289＋30×0.289＋10×0.289＝20.23ｍ

11
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右岸展開図
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D-D断面

平　面　図

Ａ型柵渠取壊し　L=90.45ｍ

側　面　図

平　面　図 A-A断面

落差工取壊し

B-B断面

C-C断面

吐口工取壊し

1式当り数量Ａ型柵渠取壊し数量表　W5000　取壊し延長L=90.45ｍ

1式当り数量

1式当り数量橋梁部法張り取壊し数量表

落差工取壊し数量表 1式当り数量

1式当り数量

ヒュ－ム管取壊し　　数量表 1式当り数量

1式当り数量吐口工取壊し　　数量表

規　格名　称

アーム

パネル

単位 数　量算　　　式

鉄筋構造物 m3

鉄筋構造物 m3

{5.14×0.90＋5.24×0.15

－(4.78＋4.90)×0.15×1/2

－(4.90＋5.00)×0.75×1/2}

×0.12×90.45/1.0

10.57

0.30×1.00×0.05×6×90.45/1.0 8.14

規　格名　称

ブロック積み

(0.335＋0.365)×0.10
天端工

単位 数　量

m3

m3

算　　　式

無筋構造物

規　格名　称 単位 数　量算　　　式

1.00×1.00×0.20×2＋0.20×1.00

×(5.10＋7.50)＋0.20×1.90×2.00

－1/4×π×0.50 ×0.20＋(1.70

×2.40－0.70×1.00－1.40×0.70

×1/2)×0.20×2＋(0.10×1.00

(3.80×1.00＋2.80×1.40×1/2)

×8.10＋(0.20×1.65＋0.25×1.70)

×0.03×1/2×8＋0.25×1.70×0.05

×8＋(4.10×1.00＋1.40×0.70

×1/2)×1.00

ｺﾝｸﾘｰﾄ取壊し 無筋構造物 m3 51.51

＋(0.10＋0.70)×1.40×1/2)×1.00

鉄筋構造物ｺﾝｸﾘｰﾄ取壊し m3

2

5.46

規　格名　称

(5.50×1.25－5.00×0.90)×3.00＋{(5.50×1.25－5.00×0.90)

＋(8.00×2.65－7.50×2.30)}/2×3.00＋(8.00×2.65－7.50×2.30)

×(0.65＋0.60)＋0.50×2.98×(2.74＋2.99)

単位 数　量

鉄筋構造物ｺﾝｸﾘｰﾄ取壊し m3 40.90

算　　　式

規　格名　称 単位 数　量算　　　式

＋(12.62+13.56)×1.118×0.20
ｺﾝｸﾘｰﾄ取壊し m3無筋構造物

規　格名　称 算　　　式 単位 数　量

2

2

－1/4×π×0.20 )×1.2

2

2

(1/4×π×0.254 

ｺﾝｸﾘｰﾄ取壊し m3鉄筋構造物

規　格名　称 算　　　式 単位 数　量

0.15×1.00×(1.15×2

＋3.00)＋0.30×1.00

×1.30×2

ヒュ－ム管取壊し

－1/4×π×0.40 )×1.2

＋(1/4×π×0.470 

2

2

－1/4×π×0.25 )×1.5

－1/4×π×0.40 )×1.3

ｺﾝｸﾘｰﾄ取壊し 鉄筋構造物 m3 1.63
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ｺﾝｸﾘｰﾄ取壊し m3
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435

100 100

100

1
0
0

1
0
0

無筋構造物 m3基礎工

橋梁部法張り取壊し

×3.50×2＋0.35×0.33×8.00＋0.30×1.25

2
5
0

7
5
0
0

2
5
0 法張コンクリート取壊し(ｔ=0.20ｍ)数量表(CAD求積)

①A=12.67m2

②A=12.77m2

③A=12.62m2

④A=13.56m2

(12.67+12.77)×0.20
10.94

m3

m3

0.023

(1/4×π×0.306 2

(1/4×π×0.470 2

0.037

0.062

撤 去 工 平 面 図

撤 去 工 平 面 図

（準）富部川河川改良工事

S=1:500（S=1:1000）

S=1:100（S=1:200） S=1:200（S=1:400）

ヒュ－ム管取壊し

(Φ200・250・400)S=1:20（S=1:40）

S=1:100（S=1:200）

S=1:100（S=1:200）

S=1:50（S=1:100）S=1:50（S=1:100）

( )内はA3縮小

図　示

　

市単河川整備事業（債務負担行為）

無筋構造物

令和７年度-令和８年度

R6-7落差工取壊し

ヒューム管取壊し

Φ200　L=1.2ｍ

R6-7

R7-8
吐口工取壊し

(0.44×0.2-0.1×0.34

図面番号　11　葉中　９

R7-8ブロック積護岸取壊し(右岸)　L=35.4ｍ ブロック積護岸取壊し(右岸)　L=47.78ｍ

ブロック積護岸取壊し(左岸)　L=47.78ｍ

R7-8ブロック積護岸取壊し(左岸)　L=45.4ｍ

ブロック積護岸取壊し数量表　　取壊し延長L=35.4×2=70.8ｍ

2.401×0.35×70.8 59.50

×1/2×70.8

×0.5+0.1×0.64)×70.8

2.48

 9.56

4
65
.
8
10



測量年月日 設計年月日

掛川市役所事務所名

 R ･ ･ ･ 

縮　尺

 R ･ ･ ･ 

図面の種類 根固め工詳細図

図示

（ ）内はA3縮小

S = 1 : 200 (S=1:400)

1
0
0
0

200

400

1000

24
0

3
0
0

300

2
5
0

5
0

3
0
0

名　　称 仕　　様 単位 数　量

質　　量

体　　積

0.502

0.218m

1個当り数 量 表

型枠面積 2.15

ｾｯｶﾌﾞﾛｯｸ
ｔ

3

※ メーカーカタログより

m
2

A形
0.5t

φ16
溶接

座金

ボルト
80

151

25
1
1
0

56

212 154

366

R40

65

Φ
1
6

R4
0

名　　称 仕　　様 単位 数　量

挿入鉄筋

連結金具

数 量 表

個

算　　式

Φ16

Φ16 個

根固めﾌﾞﾛｯｸ 個0.5t

S = 1 : 100 (S=1:200)

根固め工詳細図

R4
0

L=1.079ｍ/本

Wm=1.578kg/ｍ

WL=1.702kg/本

As
As

DL=12.00

430.45

GH=  15.57

FH=       

3
6
0
0

3
6
0
0

4
6
0
0

1
0
0
0

4
6
0
0

1
0
0
0

5550 5550

1：
0.
5　

SL
＝
5.
14

▽17.71 ▽17.71

▽13.11 ▽13.11

14.11

護岸と根固めの間は洗堀を防止するため、できる限り大きい玉石で埋め戻す

1：
0.5　

SL＝
5.14

※根固めブロック(W)据付高は計画河床高を基本とするが、現地状況により監督員と協議すること。

7500

工　事　名

図面の種類 掛川市　岡津　地内

（準）富部川河川改良工事

根固めﾌﾞﾛｯｸ（0.5tﾀｲﾌﾟ）

6@1000+5@50=6250

1000 50

727727

10
00

50

連結箇所

根固めﾌﾞﾛｯｸ参考図（0.5tﾀｲﾌﾟ）

根
固

め
ﾌﾞ
ﾛｯ

ｸ（
0.

5t
ﾀｲ

ﾌﾟ
）

N=6個×22列=132個

市単河川整備事業（債務負担行為）38
@1

00
0+

39
@5

0=
39

95
0

令和７年度-令和８年度

図面番号　11　葉中　10

1926×32

2×31×5

5×31 155

310

１式当り

310×1.702＝527.6kg



As
As

DL=12.00

As
As

DL=12.00

500.00

仮設道路(i=15.0%) W=3.00m L=24.5m（斜長24.8m）

1：
1.0

24.5m

24.8m

1式当り数量

名　　称 規　　格

仮設盛土 購入土

算　　式 単位 数　　量 摘　　要

m3

RC-40t=10cm m2敷砂利 3.0×24.8

4.4×0.5×24.5 53.9

74.4

3.7m

（準）富部川河川改良工事

市単河川整備事業（債務負担行為）

1式当り数量

名　　称 規　　格

大型土のう

単位 数　　量 摘　　要

個

算　　式

　　〃 　　〃 個

1.0×1.0ｍ

5.0

下流側

上流側

大型土のう　数量表

5.05.4/(1.10×1.08)=4.55

5.4/(1.10×1.08)=4.55

仮設道路工（上流）　数量表

令和７年度－令和８年度

φ
40

0

φ
10

0

仕

F

φ
10

0

水
道

管

φ
5
00

00ネ243

00ネ333
岡津支5右8左1

L250

ガレージ

調整池

ガス貯蔵
施設

空地

L2
50

L250

00ネ348
00ネ335

松浦

松永訓男

As As

As

As

As

As

タンク

鉄塔

鉄塔
鉄塔

岡津支5右8

00ネ332

看板

φ
2
5
0

仕

φ400CM

00ネ34700ネ342

As

φ400

00ネ334

φ
1
00

φ
10

0

φ
10

0

Co
Co

As

Co
Co

岡津支5右8左2ポンプ

00ネ337

岡津支5右8左1支線柱1

Co
ガス弁

φ
2
00

φ
40

0

As

As

As

As
As As As

As

掛川市　岡津

中部電力（株）

掛川電力所

測量年月日H・　・　

縮　尺

設計年月日・　・　

工　事　名

事 務 所 名

図面の種類

掛川市　岡津　地内　

掛 川 市 役 所

工 事 箇 所

仮設図(参考図)

( )内はA3縮小
図　示 図面番号　11　葉中　11

4
2
1.
0
0
0

4
40
.
00
0

4
6
0.
0
0
0

48
0
.
00
0

50
0
.
00
0

5
19
.
0
00

5
40
.
00
0

5
60
.
0
00

5
80
.
0
0
0

6
0
0.
0
0
0

6
2
1
.0
00

4
3
0
.4
5
0

51
3.
60
0

5
3
0.
5
5
0

421.00L8.5

430.45L8.5

440.00L8.5 460.00L8.5

480.00L8.5 500.00L8.5

513.60L8.5
519.00L8.5 530.55L8.5

540.00L8.5
560.00L8.5 580.00L8.5 600.00L8.5 621.00L8.5

421.00R8.0 430.45R8.0

440.00R8.0 460.00R8.0

480.00R8.0 500.00R8.0 513.60R8.0 519.00R8.0 530.55R8.0 540.00R8.0 560.00R8.0 580.00R8.0 600.00R8.0 621.00R8.0

大 型土のう（設置撤去）
N=5袋

大型土のう（ 設置撤去）
N=5袋

3000

4900

口径200mm・1台

水替工

P

仮設図(参考図)

S=1:100（S=1:200）

平 面 図
S=1:500（S=1:1000）

仮設道路横断図（上流） 大型土のう設置標準横断図
S=1:100（200）


